

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان:

نوجوانان و کودکان هرمزگانی باید متناسب با ظرفیت هرمزگان رشد یابند



اقتصاد کیش – معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: نوجوانان و کودکان هرمزگان باید متناسب با ظرفیت هرمزگان رشد دهند.

احسان کامرانی در رویداد دانش آموزی «حل مسئله صنعت» که در سالن اجتماعات حوزه علمیه بانوان استان هرمزگان برگزار شد، خطاب به حاضرین اظهار کرد: خودتان را برای اقدامات و کارهای بزرگ آماده کنید. آینده استان هرمزگان و کشور متعلق به شما جوانان است که باید در آینده آن نقش آفرینی کنید.

وی باذکر این نکته که استان هرمزگان یک استان صنعتی محسوب می شود، عنوان کرد:

استان هرمزگان در زمینه های پتروپالایش و فولاد رتبه سوم کشور را دارد که با اتفاقاتی که در دولت سیزدهم در حال رقم خوردن است طی چهار سال آینده استان هرمزگان در بسیاری از زمینه های صنعتی رتبه اول را کسب خواهد کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان، با اشاره به سایر ظرفیت های هرمزگان نظیر گردشگری، انرژی، کشتی سازی، کشاورزی، شیلات و... بیان کرد: نوجوانان و کودکان باید سعی کنند که خود را متناسب با ظرفیت های استان رشد دهند. کامرانی، تفکر و اندیشه را آغاز حرکت روبه رشد و موفقیت دانست و تصریح کرد: نوآوری و خلاقیت نتیجه تفکر است و انسان های متفکر هیچگاه به اتفاقات و مسائل پیرامون خود بی تفاوت نیستند و همواره سوالات مختلفی را از رویدادهای پیرامون طرح می کنند.

وی، باذکر این نکته که باید ذهن پرششگر داشت، مطرح کرد: باید اندیشید که چه

اتفاقاتی در اراضی فلسطین اشغالی در حال رقم خوردن است و با چرا بر خلاف تلاش های گسترده امپراطوری رسانه های غربی، مردم سراسر جهان از جمله کشور های غربی برای حمایت از مردم غزه به پا خواستند اما مسئولین و دولت مردان آن ها نسبت به این جنایات جنگی بی تفاوت هستند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، با بیان این نکته که کشور ایران از دیرباز مهد تمدن های بوده است، تشریح کرد: کشور ایران در قرن پنجم و ششم و حتی قرن های پس از آن نیز به عنوان مهد تمدن شناخته می شود و باید یکبار دیگر با تلاش جمعی به سمت تحقق تمدن نوین اسلامی گام برداریم.

کامرانی، خودسازی را مقدمه تمدن سازی دانست و خاطر نشان کرد: در بحث خودسازی باید به تمام جنبه های آن توجه کنیم و همه آن ها را باید در کنار یکدیگر به صورت جامع مورد توجه قرار گیرند.

وی، جامعه پرورازی را امر حله بعدی خودسازی در روند تمدن سازی دانست و عنوان کرد: باید وارد میدان شد و در حوزه های مختلف جامعه نقش خود را ایفا کنیم تا بتوانیم یک گام به سمت تمدن سازی نزدیک تر شویم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

نرخ باروری در هرمزگان ۲.۱ است

اقتصاد کیش – رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، نرخ باروری در استان هرمزگان را ۲.۱ دانست و گفت: میانگین نرخ باروری در کشور، ۱.۶ است که این آمار نشان دهنده بالاتر بودن نرخ باروری هرمزگان نسبت به میانگین کشوری است.

غلامعلی جاودان، در جمع اصحاب رسانه، اظهار کرد: بی تردید قدرت و توسعه هر کشوری، نیاز جدی به توسعه و ارتقا سه سرمایه انسانی دارد. جوانی جمعیت و مباحث مرتبط با آن هم اکنون از مهم ترین مسائل کشور است که اگر به آن پرداخته نشود، خسارت های جبران ناپذیری را به آینده کشور وارد خواهد کرد.

کاهش رشد جمعیت در دهه های گذشته تبعات منفی و عواقب شدیدی دارد
وی افزود: متأسفانه آمار و ارقام حاکی از آن است که کشور، شتاب تندی را در کاهش مولایبد شاخص های منفی رشد جمعیتی در دهه های گذشته داشته و این مسئله تبعات منفی و عواقب بسیار بدی را به دنبال خواهد داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیان کرد: با توجه به تأکید و تذکر مکرر مقام معظم رهبری نسبت به خطرات و آسیب های جبران ناپذیر سالمندی کشور، لازم است همه تلاش ها در راستای ترویج ازدواج، فرزندآوری، تسهیل و رفع موانع تشکیل خانواده، فرهنگ سازی، اشتغال زایی، پیشگیری از سقط جنین و ارائه تسهیلات درمان ناباروری انجام شود.

رئیس قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه ضمن تأکید بر تقویت عملکرد معاونت های تخصصی دانشگاه علوم پزشکی در موضوع جوانی جمعیت، تلاش و تعامل همه جانبه اعضاء و کمیته های تخصصی در جهت اجرای تحقق اهداف و برنامه های این قرارگاه را الزامی دانست.

قرارگاه جوانی جمعیت با هدف باز افزایش ظرفیت های دستگاه ها ایجاد شد
جاودان با اشاره به تکلیف شرعی پیگیری مطالبات مقام معظم رهبری در خصوص بحران جمعیت، یکی از مهم ترین اهداف تشکیل قرارگاه مذکور را زمینه سازی در جهت افزایش هماهنگی و استفاده از ظرفیت های سایر دستگاه ها در موضوع جوانی جمعیت عنوان کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: نرخ باروری در هرمزگان ۲.۱ است؛ این در حالی است که میانگین نرخ باروری در کشور، ۱.۶ می باشد و این نشان می دهد نرخ باروری در استان بالاتر از نرخ کشوری است.

وی با بیان اینکه هرمزگان رتبه هفتم نرخ باروری و رتبه سوم جوانی جمعیت را در بین ۳۱ استان کشور دارد، افزود: بیشترین نرخ باروری مربوط به شهرستان های جاسک، میناب و بندر لنگه است. دکتر جاودان در توضیح اقدامات دانشگاه در راستای جوانی جمعیت، اظهار کرد: شناسایی و غربالگری زوج های نابارور، ارائه راناندازی مرکز ناباروری در شهرستان های میناب و بندر لنگه، حمایت بیمه سلامت از همه زنان باردار بدون بیمه و قرار داد بیمه سلامت با مراکز ناباروری خصوصی و دولتی، از مهم ترین اقدامات در جهت جوانی جمعیت در استان می باشد.

همچنین در این راستا، مهد کودک نشاط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان واقع در مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم (ص) بندرعباس به بهره برداری رسید. رئیس قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه گفت: با توجه به اهمیت موضوع و تدابیر مقام معظم رهبری در تحکیم بنیان خانواده و افزایش نرخ مولایبد، یکی از ساده ترین راه های افزایش جمعیت، کمک به مادری است که به دلیل مشکلات اقتصادی و تفکر های اشتباه عرفی و فرهنگی و آگاه نبودن به مسائل شرعی، اقدام به سقط جنین خود می کنند. در این راستا «مرکز نفوس» برای پیشگیری از سقط های عملی در استان راه اندازی شده است.

وی افزود: هدف از ایجاد این مرکز، فرهنگ سازی، ارائه مشاوره و حمایت از خانواده های است که تصمیم به سقط جنین سالم خود به صورت ارادی دارند.

جاودان با اشاره به نقش مهم مراقبین سلامت و ماماها در هدایت مادرانی که قصد سقط جنین سالم خود را دارند، گفت: دوره های آموزشی برای این گروه ها برگزار خواهد شد تا بتوانند از تباطی هرچه موثر تر رابین این مادران و مرکز نفوس برقرار کنند.

جاودان بیان کرد: در طرح پایش و غربالگری که از جامعه هدف در حوزه بهداشت و درمان صورت گرفته است، تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۹۳۶ زوج نابارور در استان شناسایی شده که در سه سطح مورد درمان قرار می گیرند.



استاندار هرمزگان:

فعالیت صنعت نباید به مجوزها گره بخورد



مهدی دوستی استاندار هرمزگان در همایش توسعه در جامحور و گرمیدانشت روز ملی حمل و نقل دریایی و بندر دری که با حضور مهرداد بندرپاش وزیر راه و شهرسازی و تعداد از استانداران استان های ساحلی و جامعه دریایی و بندری کشور برگزار شد، اظهار کرد:

توسعه سخت افزاری و نرم افزاری یکی از مهم ترین مسائل در حوزه دریایی و بندری است و باید به صورت جدی مدنظر قرار گیرد.

وی ادامه داد: باید بدانیم که هفت میلیون TEU ظرفیت کانتینری در هرمزگان داریم که ظرفیت عملیاتی حدود ۲ میلیون تن است.

استاندار هرمزگان با تأکید بر ضرورت هماهنگ سازی سیاست گذاری سخت افزاری و نرم افزاری در حوزه دریایی و بندری، عنوان کرد: پوششش ریسک در حوزه دریایی و بندری یک اولویت مهم است و باید هماهنگی های لازم در این بخش صورت گیرد. دوستی باشار به اینکه اقتصاد دریا محور نیاز مند حمایت است، گفت: مدت ها پیش مبنی مادر بخش بالای زنجیره ارزش متمرکز شده است و باید از مزیت های سرزمینی بهره مند شویم.

وی با بیان اینکه تامین مالی در حوزه دریایی و بندری یک مسئله بسیار مهم به شمار می رود که از سوی سازمان بنادر و دریانوردی مدنظر قرار گرفته است، اظهار کرد: در عین حال شاور سازی یکی از دغدغه های مهم سسازمان بنادر و دریانوردی است و حمایت های لازم را در این زمینه مدنظر قرار داده تا صنعت پشران دریا به خوبی فعالیت کند.

دوستی تأکید کرد: نباید صنعت به مجوزها گره بخورد

■ **اقتصاد کیش** – استاندار هرمزگان گفت: نباید صنعت به مجوزها گره بخورد و صنعت شناور سازی باید به گونه ای پیش برود که فعالیت ها دچار وقفه نشود و شاهد رونق این صنعت رونق این صنعت در کشور باشیم.

تومان هزینه شده و ساخت یک نیروگاه بزرگ نیز در این شهرستان از برنامه های اصلی دولت است.

واقعی سازی هزینه انتقال آب و انرژی کلید مهم توسعه جنوب کشور است

وی خاطر نشان کرد: واقعی سازی هزینه انتقال آب و انرژی کلید مهم توسعه جنوب کشور است، اگر این اتفاق رخ ندهد سرمایه گذاران برای سود بیشتر و کاهش هزینه ها به سواحل جنوبی کشور خواهند آمد.

رئیس شورای اداری هرمزگان گفت: در حوزه راه های اصلی غربیان استان، قطعه ۱۰۵ کیلومتری بندر لنگه به پارسایان در اولویت برنامه هافاز دارد اما با توجه به اینکه مطابق برآوردها این محور افزون بر یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد با بودجه جاری نمی توان

برای اصلاح آن اقدام موثری انجام داد از این رو تلاش می شود از محل مولدسازی این اعتبار تامین شود.

۴۴ پرونده مالیاتی به هرمزگان منتقل شد

وی ادامه داد: همچنین ۴۴ پرونده مالیاتی تاکنون به استان هرمزگان منتقل شده که در نتیجه آن بودجه شهرداری ها به ویژه شهرداری بندرعباس افزایش قابل توجهی یافته اما در غرب استان این مسئله نیازمند پیگیری بیشتری است.

استاندار هرمزگان با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان گفت: ۱۰ مصوبه تحولی برای شهرستان پارسایان در این سفر پیشنهاد خواهد شد که تصویب این هامی توانند روند توسعه پارسایان را تسریع بخشد. وی با تأکید بر اینکه مسائل مرتبط با منطقه و ویژه اقتصادی

رویکرد دولت پیوند مردم با توسعه است

استاندار هرمزگان اضافه کرد: بر خلاف شهرستان های مختلف که دغدغه توسعه داریم ولی در پارسایان نگرانی ما ششگاف میان استاندار توسعه با مردم است و رویکرد دولت پیوند مردم با توسعه است.

دوستی با اشاره به سفر آتی رئیس جمهور به هرمزگان گفت: در سفر رئیس جمهور به هرمزگان چند طرح بزرگ از جمله چند پروژه زیر ساختی، واحد پترو شیمی و نیروگاه در شهرستان پارسایان افتتاح و کلنگ زنی می شود، در حوزه زیر ساختی نیز افزون بر هزار میلیارد

نماینده هرمزگان در شورای عالی استان ها:

نام بشاگرد با عقب ماندگی و فقر گره خورده است



اقتصاد کیش – عضو شورای عالی استان ها با

بیان اینکه فاصله شاخص ها در بشاگرد با کم توسعه یافته ترین شهر کشور هم بسیار زیاد است، گفت: در بشاگرد فقط ۱۳ درصد راه های روستایی آسفالت شده و در حوزه مسکن بیش از ۶۰ درصد مردم بشاگرد در زمین هشتادمردم این شهرستان از کمترین امکانات و خدمات رفاهی بی بهره اند.

عبدالله پرواز با اشاره به مشکلات فراوان و محرومیت های شهرستان بشاگرد، گفت: بشاگرد، منطقه ای دور افتاده در استان هرمزگان که شامل دهها روستا به مرکزیت سرشد است که از محروم ترین نقاط کشور محسوب می شود.

وی افزود: فاصله شاخص ها در بشاگرد با کم توسعه یافته ترین شهر کشور هم بسیار زیاد است و از همین رو نیازمند یک نگاه بسیار ویژه و اعتبارات ملی است.

در بشاگرد فقط ۱۳ درصد راه های روستایی آسفالت شده، در صورتی که راه مواضاتی در بهتر شدن سایر شاخص ها هم مؤثر است. همچنین در حوزه مسکن بیش از ۶۰ درصد مردم بشاگرد در زمین هشتاد.

عضو شورای عالی استان ها اظهار داشت: بشاگرد در حالی شهرستان شد که حتی از کمترین امکانات و خدمات رفاهی بی بهره بود و با توجه به گذشت چندین سال از شهرستان شدن این نقطه از استان هنوز مردم این منطقه با مشکلات زیادی از قبیل کمبود آب آشامیدنی سالم، خدمات بهداشتی و آموزشی و حتی نبود راه مناسب از تباطی بین روستاهای مواجه هستند. پرواز خاطر نشان کرد: از مهم ترین دغدغه های مردم این منطقه، کمبود آب آشامیدنی سالم است، به شکلی که استفاده از آبهای غیر بهداشتی باعث برخی از ناراحتی های گوارشی و اسهال در بین

مدیر کل استاندارد در هرمزگان تأکید کرد:

تشدید نظارت بر شهر بازی های هرمزگان

اقتصاد کیش – مدیر کل استاندارد هرمزگان گفت: بازرسی و بررسی وضعیت ایمنی و دادن تاییدیه استاندارد به وسایل بازی مستقر در شهر بازی ها، پارک ها و زمین های بازی استان با جدیت در دستور کار است.

محمد سهیلی راد در تشریح نحوه نظارت بر استاندارد سازی تجهیزات تفریحی شهر بازی بوستان ها و مراکز تفریحی اظهار کرد: با توجه به اینکه تمام تجهیزات تفریحی اعم از تجهیزات بادی برقی شهر بازی ها و مراکز تفریحی آبی مشمول استاندارد سازی اجباری نشد در صورت اقدام نکردن مالسکان و بهره برداران از تجهیزات تفریحی در راستای استاندارد سازی تجهیزات بر اساس ماده ۱۵ و ۳۳ قانون تقویت و توسعه نظام پلمب خواهند شلدو و این اداره کل هیچ گونه مسامحه ای در زمینه ایمنی شهروندان نخواهد کرد.

وی ادامه داد: استاندار دسدسازی وسایل بازی شهر بازی ها همواره یکی از دغدغه های اجتماعی بوده که در صورت غفلت، خسارت ها و آسیب های مادی و معنوی زیادی



رئیس کل گمرک ایران:

۵۵ درصد تجارت غیر نفتی از گمرکات هرمزگان انجام می شود



اقتصاد کیش – رئیس کل گمرک ایران با تفکیک مبادلات تجارت خارجی کشور در استان ها طی هشت ماهه سال جاری، گفت: در این مدت در بین ۳۱ استان کشور بیشترین میزان صادرات و واردات به ارزش ۲۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار (معادل ۵۴.۷ درصد از کل تجارت غیر نفتی کشور) از گمرکات استان هرمزگان انجام شده است.

محمد رضوانی فر، در جمع خبرنگاران با اشاره به عملکرد ۸ ماهه گمرکات استان ها، اظهار کرد: گمرکات استان خوزستان با انجام مبادلات تجاری (صادرات و واردات) به ارزش ۹ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار و گمرکات استان تهران به ارزش ۹ میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار در رتبه های بعدی بیشترین حجم مبادلات انجام شده در این مدت قرار گرفتند.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه ۵۴.۷ درصد از ارزش مجموع مبادلات تجاری کشور (صادرات و واردات) در ۸ ماهه سال جاری به استان هرمزگان با تعداد ۸ گمرک، استان خوزستان با ۱۰ گمرک و استان تهران با ۴ گمرک اختصاص دارد، افزود: در این مدت ۲۹.۴۲ درصد از ارزش کل مبادلات تجاری کشور (صادرات و واردات) از گمرکات استان هرمزگان، ۱۲.۹۶ درصد از گمرکات استان خوزستان و ۱۲.۳۳ درصد از گمرکات استان تهران انجام گرفت.

وی تشریح کرد: پس از سه استان فوق، در ۸ ماهه سال جاری استان بوشهر با تعداد ۶ گمرک و با انجام مبادلات تجاری (صادرات و واردات) به ارزش ۸ میلیارد و ۸۳۹ میلیون دلار، استان کرمانشاه با ۴ گمرک و ۲ میلیارد و ۳۲۹ میلیون دلار، آذربایجان غربی با ۸ گمرک و ۲ میلیارد و ۳۴۶ میلیون دلار، استان کرمان با ۴ گمرک و ۲ میلیارد و ۱۲۲ میلیون دلار، آذربایجان شرقی با ۶ گمرک و ۲ میلیارد و ۲۵ میلیون دلار، استان گیلان با ۴ گمرک و با یک میلیارد و ۸۷۹ میلیون دلار و استان مازندران با ۴ گمرک و با یک میلیارد و ۷۸۶ میلیون دلار در رده های چهارم تا دهم بیشترین حجم مبادلات تجاری انجام شده (صادرات و واردات) در بین گمرکات استان ها قرار گرفتند.

رضوانی فر در خصوص ۱۰ گمرکات اول استان ها که دارای بیشترین سهم از کل ارزش صادرات هستند افزود: در هشت ماهه سال جاری گمرکات استان هرمزگان با انجام تشریفات مربوط به کالاهای صادراتی به ارزش ۷ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار، بوشهر ۷ میلیارد و ۴۳۱ میلیون دلار، خوزستان با ۳ میلیارد و ۶۱۵ میلیون دلار، کرمانشاه با ۲ میلیارد و ۳۲۲ میلیون دلار، آذربایجان غربی با یک میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار، گمرکات استان تهران با یک میلیارد و ۹۱۱ میلیون دلار، خراسان رضوی با یک میلیارد و ۸۳۳ میلیون دلار، مازندران با یک میلیارد و ۵۷۸ میلیون دلار، بوشهر با یک میلیارد و ۴۰۸ میلیون دلار، گیلان با یک میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار، آذربایجان شرقی با یک میلیارد و ۵۵ میلیون دلار، قزوین با ۸۴۰ میلیون دلار و آذربایجان غربی با ۶۸۲ میلیون دلار بیشترین سهم از کل ارزش واردات را به خود اختصاص دادند.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص ۱۰ گمرکات اول استان ها که دارای بیشترین سهم از کل ارزش واردات در هشت ماهه سال جاری هستند تشریح کرد: در این مدت گمرکات استان هرمزگان با انجام تشریفات مربوط به کالاهای وارداتی به ارزش ۱۴ میلیارد و ۲۸۶ میلیون دلار، گمرکات استان تهران با ۸ میلیارد و ۸۷ میلیون دلار، خوزستان با ۶ میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار، کرمان با یک میلیارد و ۸۵۱ میلیون دلار، مازندران با یک میلیارد و ۵۷۸ میلیون دلار، بوشهر با یک میلیارد و ۴۰۸ میلیون دلار، گیلان با یک میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار، آذربایجان شرقی با یک میلیارد و ۵۵ میلیون دلار، قزوین با ۸۴۰ میلیون دلار و آذربایجان غربی با ۶۸۲ میلیون دلار بیشترین سهم از کل ارزش واردات را به خود اختصاص دادند.

نتیجه اقدامات شهرداری و منطقه آزاد قشم باید «رضایت مردم» باشد



اقتصاد کیش – شهردار قشم و مدیر جدید خدمات شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم در نشست صمیمانه بر «رضایت مردم» به عنوان هدف نهایی تعامل و خدمت تأکید کردند.

پورعلی مدیر جدید خدمات شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم، در راس هیاتی از کل کارکنان این مجموعه با حضور در دفتر شهردار قشم، با میرداد میرزادی شهردار قشم دیدار و گفت و گو کردند.

شهردار قشم در این نشست اظهار داشت: اساس تمامی فعالیت های شهرداری قشم بر مبنای سیاست شورای اسلامی شهر قشم، تعامل و یکپارچگی با سایر دستگاه ها

و سازمان ها در مسیر خدمت به شهر و شهروندان است. میرزادی افزود: همه دستگاه گزار مردم هستیم و تمامی اقدامات باید منتج به «رضایت مردم» شود که این مهم با مشارکت و انسجام شهرداری قشم و سازمان منطقه آزاد قشم محقق خواهد شد.

مدیر جدید خدمات شهری و روستایی منطقه آزاد قشم نیز خاطر نشان کرد: معتقدیم باید با همدلی، همراهی و همت جهادی عقب ماندگی های گذشته را جبران و روند خدمت را شتاب ببخشیم و همزمان از طریق توسعه مشارکت مردمی، زیبایی قشم را دو چندان کنیم.

اجرای عملیات ترمیم روشنایی کمپ پارک ها و فضای شهری قشم

اقتصاد کیش – مدیر پشتیبانی سسازمان منطقه آزاد قشم از اجرای عملیات ترمیم روشنایی در محدوده سینما دریا و کمپ پارک های شهر قشم با هدف بهبود وضعیت روشنایی محیط و افزایش ایمنی جهت ارائه خدمت بهتر به گردشگران و قشموندان خبر داد.

حاتم دهقانی با بیان این مطلب، اظهار کرد: تاکنون مراحل ترمیم و تعمیر ۶ برج نوری با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد ریال انجام شده است. و تعمیر و بازسازی برج های نوری و تجهیزات روشنایی در کمپ پارک های دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: با توجه به استقبال گردشگران و قشموندان سه برج نوری در محدوده سینما دریا، دو برج نوری در کمپ پارک آفتاب یک، یک برج نوری در کمپ پارک ایران زمین ترمیم و بازسازی شده و عملیات اجرای پنج برج نوری در پارک زیتون در دست اقدام است.

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه